



PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

OR-03.0003.2006.2016

Kraków, 9 LIS. 2016

**Pani
Małgorzata Jantos
Radna Miasta Krakowa**

W odpowiedzi na Pani interpelację w sprawie zakazu występowania cyrków, zgłoszoną na sesji Rady Miasta Krakowa w dniu 26 października 2016 r., uprzejmie informuję:

Działalność cyrków jest nadzorowana przez odpowiednie organy służby weterynaryjnej, które nie tylko kontrolują stan zwierząt, ich dokumentację leczniczą oraz zasady przetrzymywania zwierząt, ale też sposób wykorzystywania ich do pracy. Kwestie te reguluje ustawa z dnia 21 sierpnia 1997 r. *o ochronie zwierząt* (tekst jednolity. Dz. U. z 2013 r. poz. 856 z późn. zm.), która w rozdziale 4 określa szczegółowo wszystkie aspekty dotyczące pozyskiwania, utrzymywania i wykorzystywania zwierząt do celów rozrywkowych, widowiskowych itp. Artykuł 15 ww. ustawy stanowi, iż *warunki występów, treningów, tresury oraz metody postępowania ze zwierzętami wykorzystywanymi do celów rozrywkowych, widowiskowych, filmowych, sportowych i specjalnych nie mogą zagrażać ich życiu i zdrowiu ani powodować cierpienia*. Warunki występów zwierząt zatwierdza Główny Lekarz Weterynarii.

Jak wynika z ustaleń dokonanych przez pracowników Urzędu Miasta Krakowa, przed sądami administracyjnymi toczą się lub były prowadzone postępowania ze skarg na zarządzenia prezydentów innych miast w sprawie zakazu udostępniania gruntów miejskich cyrkom ze zwierzętami (sygn.: II SA/Bk 361/16; II SA/Rz 764/16; II SA/GI580/16). W dniu 14 września 2016 r. Wojewódzki Sąd Administracyjny w Warszawie stwierdził nieważność zaskarżonego zarządzenia w przedmiocie organizowania na terenach miasta objazdowych przedstawień cyrkowych z udziałem zwierząt (sygn.: I SA/Wa 604/16). W dniu 25 października 2016 r. podobnie orzekł Wojewódzki Sąd Administracyjny we Wrocławiu (sygn.: II SA/Wr 372/16). Orzeczenia te są nieprawomocne. Brak jest moim zdaniem uzasadnienia do wydawania zarządzeń, które w analogicznych sprawach oceniane są przez sądy jako sprzeczne z prawem. W przypadku zmiany stanu prawnego lub utrwalenia się odmiennego stanowiska sądów - sprawa zostanie ponownie przeanalizowana.

W dniu 24 października br. dokonano przeglądu terenu Błoń Krakowskich po występach Cyrku Korona. Stwierdzono zniszczenia trawnika przez samochody. Po oszacowaniu przez Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie kosztów przywrócenia terenu do stanu właściwego, Wydział Spraw Administracyjnych wstrzymał wypłatę kaucji oraz podjął działania, aby docelowo jej zwrot był w wysokości pomniejszonej o koszty przywrócenia

terenu do stanu pierwotnego. Kwota niezbędna do przeprowadzenia rekultywacji została przekazana do Zarządu Zieleni Miejskiej, a teren Błoń Krakowskich zniszczony po występach Cyrku Korona został przywrócony do właściwego stanu.

Jednocześnie nadmieniam, że Cyrk Korona zajmował część Błoń Krakowskich nie objętą rekultywacją po Światowych Dniach Młodzieży.

PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

Jacek Majchrowski

Otrzymują:

1. Adresat
2. Wydział Spraw Administracyjnych
3. Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie
4. Biuletyn Informacji Publicznej
5. aa